
3 • 

16 0

iQ dia de julgamento da 
Chacina do Curió tem ss'issio 5-)(
duração de 12 horas 3 

Sessão teve depoimentos de cinco Vo., 
testemunhas, três sobreviventes e dois parentes de vitihlã 

TESTEMUNHA presta depoimento durante I 
julgamento no Fórum Clóvis Beviláqua I 

C
4B

/IN
'P

E
N

N
A

 / 
TJ

C
E 

WWW.OPOVO,COM,BR 
QUARTA-FEIRA 

FORTALEZA - CEARÁ . 21 DE JUNHO DE 2023 

Estado do Ceará - Municipio de Paraipaba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 
022/2023 -SRP. O Pregoeiro do Municipio de ParaipabalCE, torna público para conhecimento 
dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 022/2023- SRP, cujo objeto é °Registro 
de Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de leites especiais, dietas, 
suplementos nutricionais e fórmulas infantis, visando atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de Paraipaba/CE. Inicio do acolhimento das propostas de preços: 
21/06/2023. Data de abertura das propostas de preços; 03/07/2023 ás 14h00nan. Para efeito 
desta licitação devera ser levado ore consideração o horário oficial de Brasília. O Edital e seus 
anexos encontram-se dispon 'seis nos seguintes s I tios eletrônicos: WWW. no vo bb mn et.com. br; 
wwwace.ce.gov.br; wirnv.paraipaba.ce.gov.br. Parai paba/CE, 20 de junho de 2023, 
Francisco Eduardo Sales Vieira —Pregoeiro. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pacajus.APrefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna 
público que no dia 04 de julho de 2023. às 9:00h, realizara licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico N°2023.06.07.01, com Conde Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
materiais esportivos para atender as competições e eventos realizados e/ou apoiados pela 
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, conforme 
especificações do edital disponivel na Sede da Comissão e nos oitos: 
httprlimunicipiosace.ce.00v.br/licitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.bd e wwrabbmneacom.br. 
Pacajus/CE, 19 de junho de 2023. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pecai us. A Prefeitu ra Municipal de Pacejus-GE, toma 
público que no dia 04 de julho de 2023, às 9:00h, realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrbnico N° 2023.06.05.01. com fins de aquisição de veículos diversos para atender as 
necessidades de diversas Secretarias do Municipio de Pacajus/CE. conforme especificações do 
edital disponfvei na Sede da Comissão e nos saca http://municipiosace.ce.gov.braicitacoes, 
haps:11~w. pacajus.ce.gov bd e https://novobbmnet.com.bil. Pacajus/CE, 19 de junho de 2023: 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus. Avisa 
que no dia 06 de julho de 2023 as 9:00h, abrira Licitação na modalidade Tomada de Preço N° 
2023.06.16.001 do tipo menor preço global, cum fins de contrata7ão de empresa para reforma e 
ampliação do CEI (Centro de Educação Infantil) minha infanda no Bairro: Aldeia na Cidade de 
Pacajus/CE.. conforme edital, disponível na Comissão de Licitação e pelos silos: 
https://licitacoesace.ce.gov.bd e https://anvw.pacajus.ce.gov.bri. José Darlan Cosmo de 
Oliveira -Ordenados de Despesas. Pacajus -CE,19 de ¡unho de 2023. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova —Aviso de Licitação - Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP N.° PE.0022023-SEFIN, Objeto: Seleção de melhor proposta através de 
Registro de Preços para a futura aquisição de materiais de consumo e permanente (diversos), 
destinados ao atendimento dos diversos setores que compõem a Secretaria de Planejamento e 
Finanças, deste Municipio, conforme especificações e quantidades constantes do anexo I, do 
edital. Tipo: Menor Preço por Lote. Forma de dispute: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão 
comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 04.07.2023 
às 08:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sacas: 
haps://blicompras.com(iontellaublicAccess 'Acesso Identificado no link — acesso público" e 
wvo.v.tce.ce.gov.br. A Comissão. ., 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços n° 
2023.0620.01/SME - Pregão Eletrônico n° 2023.05.22.01/PE/SRP. Órgão Gerenciador: 
Município de Mauriti/CE, através da Secretaria de Educação. Empresa Detentora do Registro de 
Preços: Igor & Elo GLP LTDA. vencedora do lote único, no valor total (R$ 187.140,00). Prazo: 12 
(doze) meses. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gás GLP (gás de 
cozinha) e vasahames. destinados ao abastecimento das diversas Secretarias do Municipio de ' 
MauritaCE. Signatários: Representante do órgão Gerenciador. Francisco Jane Cavalcante 
Furtado. Representante da Empresa Detentora do Registro de Preços: Igor Dyogenes Furtado 
Femandes. Data da assinatura: 29 de junho de 2023. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte -Aviso de Prorrogação de 
Prazo da Chamada Pública N° 2023.1701-001 SEGOV. A Prefeitura Municipal de Limoeiro do 
Norte/CE, atreves da Secretaria de Governo mediante ato da Comissão Permanente de 
Licitação, toma público que realizara prorrogação de prazo, para a inscrição de profissionais 
formados em comunicação ou publicidade ou marketing ou que atuem em urna dessas áreas. 
para constituir a Subcomissão Técnica para a contrafação de agencia de propaganda, nos 
termos da Lei Federal n° 12.23.2010, de responsabilidade da Secretaria de Governo do 
Municipio de Limoeiro do Norte/CE. Assim, fica prorrogado o prazo recebimento da 
documentação até 17 de julho de 2023 às 13:00h. Considerando que foi entregue apenas uria 
envelope de participante, e tendo em vista a necessidade de haver ao menos 3 (três) 
Participantes para compor a Subcomissão Técnica, conforme ileso 1 e 1.2 do edital_ A 


